
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem farním sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické 

   Praha, 16. ledna 2025 

         Č.j.: ÚCK/26-1/2025 

 

 

 

Sbírka na křesťanskou službu 
 

 

 

Milé sestry, milí bratři, 

 

z rozhodnutí 2. zasedání 36. synodu ČCE se během ledna 2025 koná v našich sborech 

celocírkevní sbírka na křesťanskou službu.   

Děkujeme Vám za Vaši obětavost v loňském roce, kdy jste darovali částku 540 534 Kč.  

Tato sbírka je finančním zdrojem pro celocírkevní Fond křesťanské služby, z něhož je 

poskytována zaměstnancům církve (současným i bývalým) finanční výpomoc formou 

bezúročných půjček, příspěvků a darů zejména v případě nemoci či jiné tíživé situace, ale 

také např. příspěvek na stěhování kazatelů při přechodu na jiný sbor.  

Koncem října 2024 synodní rada přijala úpravu statutu tohoto fondu, kdy došlo k navýšení 

limitů některých půjček a příspěvků, o něž lze žádat. Zároveň některé příspěvky (příspěvek 

na lázně či rehabilitace, příspěvek při úmrtí v rodině, příspěvek na léky či zdravotní 

pomůcky) byly sloučeny do příspěvku na pomoc v tíživé životní situaci. O těchto změnách 

jste byli informováni v rámci sborové zásilky v listopadu 2024.  

Statut Fondu křesťanské služby najdete na webu ústředí ČCE https://ustredicce.e-

cirkev.cz/dokumenty-temata/ekonomika-a-ucetnictvi/ Fondy ČCE / Statuty fondů. 

V loňském roce byla z fondu čerpána částka cca 148 tis. Kč jako příspěvek na lékařské 

ošetření, příspěvek při řešení tíživých životních situací a příspěvek na stěhování kazatelů 

a jejich rodin.  

Služba a finanční pomoc potřebným jako výraz křesťanské lásky k bližnímu patří k poslání, 

životu a práci naší církve. Prosíme Vás, abyste i v letošním roce na tuto sbírku pamatovali.  

Sbírku posílejte na účet 7171717171/2700, var. symbol 911130xxxx (xxxx = ev. číslo sboru) 

do měsíce od jejího vykonání. 

 

S přáním Božího pokoje v roce 2025 Vás zdraví 

 

 

Simona Kopecká 

první náměstkyně synodního kurátora 

https://ustredicce.e-cirkev.cz/res/archive/041/004475.pdf?seek=1732196375
https://ustredicce.e-cirkev.cz/dokumenty-temata/ekonomika-a-ucetnictvi/
https://ustredicce.e-cirkev.cz/dokumenty-temata/ekonomika-a-ucetnictvi/

